
k-»

w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.2 1.800.

Abre credito suplementar, reduz dota
cao orçamentaria e da outras provi-

dencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de con
formidade com o item I, do artigo 5«9/ da Lei n.2 I.653, de 29-
11.1977, e artigo 7-e, da Lei n.e 1.654, de 30.11.1977,

DECRETA:

Art. I .S - Fica aberto um credito suplementar no montara
te de Cr$ 148.268,00 (cento e quarenta e oito mil e duzentos e ses
senta e oito cruzeiros), para reforço da seguinte dotação orçamer^
tar i a:

Orgao - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 1101 - Encargos Gerais do Município
1101.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica
1101.06300000.000 - Segurança Pública
I101.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros

I101.06301781.064 - Equipamento para a Cia. Especial
de Socorro da^Brigada Militar

4130.00 - Equipamentos e Instalações &$ 148.268,00
Soma Cr$ 148.268,00

Art. 2m- - Servira de recurso ao credito aberto pelo

tigo I.5 a redução nas seguintes dotações orçamentarias:

Orgao - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 1101 - Encargos Gerais do Município
MOI.O3OOOOOO.OOO - Administração e Planejamento
I101.03080000.000 - Administração Financeira
I101.03080210.000 - Administração Geral
I101.03080212.109 - Pagamento de férias ao Pessoal CLT
3111-02 - Despesas Variáveis Cr$ 48.268,

1101.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica
I101.06300000.000 - Segurança Publica
I101.06301780.000 - Defesa Contra Sinjstros

I101.06301782.II5 - Auxilio para a Cia. Especial de Socorro
da Brigada Militar

3279.00 - Diversos Cr$ 100.000,
Soma Ci* 148-268,

ar

00

00

00



-~

'

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
Fl .2

Art. 3.2 - Fica reajustado para maior o projeto constari
te do Orçamento Programa para I978, como segue:

Órgão - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - MOI - Encargos Gerais do Município
1101.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica
1101.06300000.000 - Segurança Publica
1101.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros
I101.06301781.064 - Equipamento para a Cia. Especial de

Socorro da Brigada Militar Cr$ 148,268,00
Soma Cr$ 148.268,00

Art. 4.fi - Ficam reajustadas para menor as atividades
constantes do Orçamento Programa para 1978, como segue:

órgão - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - MOI - Encargos Gerais do Município
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento
1101.03080000.000 - Administração Financeira
MOI.03080210.000 - Administração Geral
I101.03080212.109 - Pagamento de férias ao Pessoal

CLT Cr$ 48.268,00
MOI.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica
MOI.06300000.000 - Segurança Publica
1101.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros
MOI.06301782.115 - Auxílio para a Cia. Especial de

Socorro da Brigada Militar .... Cr& 100.000,00
Soma Cr$ 148.268,00

Art. 5.e - Fica ampliado o montante que consta do Orça
mento Plurianual de Investimentos 1978/1980, na parte relativa ao
exercício de 1978, como segue:

Órgão - II00 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - MOI - Encargos Gerais do Município

3) Carro bomba completo 148.268,00

Soma Õfl48*.268,00

Art. 6.2 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 16 de maio de 1978.

Secr

ffrin
m

I da Administração

Arr/ft Jojãfft Frantz
Pr/f/ei to

Registre-se, publique-se
e cumpra-se:


